

Den fulle ordlyd av kommunikeet fra tremaktsmøtet forelå ikke før trykkingen av avisen, så vi tar det som et tillegg:

15

Kommunikeet fra Jaltakonferansen. (av 1/2-45)

Følgende kommunike ble sendt ut av Churchill, Roosevelt og Stalin om resultatet av konferansen i Jalta på Krim:

Vi har diskutert og fastlagt de tre allierte makters militære planer for det endelige nederlag til den felles fiende. De tre allierte makters militære staber har hatt stadige møter. Disse sammenkomster har vært særdeles tilfredsstillende fra alle synspunkter, og de har ført til en mere intim samordning enn noensinne før av de tre alliertes militære anstrengelser. De fullstendigste informasjonen er blitt utbyttet.

Man er kommet til fullstendig enighet og har i detalj lagt planer for synkroniseringen, omfanget og samordningen av de nye og enda kraftigere slag som våre armeer og flystyrker vil rette mot Tysklands hjerte fra øst, vest, nord og sør. Våre koordinerte militære planer blir ikke kjent før vi utfører dem, men vi tror at det meget intime samvirke mellom de tre stabene som er oppnådd ved denne konferanse, skal korte krigen. Møtet mellom de tre staber skal fortsette i fremtiden når som helst det er behov for det. Det nazistiske Tyskland er dømt til undergang. Det tyske folk kommer bare til å gjøre nederlaget verre for seg ved å forsøke å fortsette den håpløse motstanden.

Tyskland skal okkuperes i soner. Vi er allitt enige om en felles politikk og felles planer når det gjelder å gjennomføre de betingelsesløse kapitulasjonsbestemmelser som vi sammen skal pålegge det nazistiske Tyskland når den tyske væpnede motstand endelig er knust. Disse bestemmelser blir ikke tilkjennegitt før Tysklands endelige nederlag er fullbyrdet. Ifølge de planer vi er kommet overens om, skal styrker tilhørende de tre maktene hver for seg okkupere forskjellige soner av Tyskland. Det er blitt dannet et samordnet forvaltning og kontroll gjennom en central kontrollkommisjon, bestående avde førstebefalende for de tre makter med hovedkvarter i Berlin.

Vi er kommet overens om at de tre makter skal anmode Frankrike om å overta en okkupasjonszone og å delta som fjerde medlem i kontrollkommisjonen hvis landet så måtte ønske. Grensene for den franske sone skal bestemmes av de fire regjeringer gjennom deres representanter i den europeiske rådgivende kommisjon.

Nazisme og militarisme skal tilintetgjøres, ikke det tyske folk.

Det er vår urokkelige hensikt å tilintetgjøre den tyske militarisme og nazisme og garantere at Tyskland aldri skal bli istand til å ødelegge verdensfreden igjen. Vi vil avvepne og oppløse alle væpnede tyske styrker; for all fremtid knuse den tyske generalstaben, som gjentagne ganger har fått den tyske militarismen til å gjenoppstå, bryte eller ødelegge all tysk militærutrustning, eliminere eller kontrollere all tysk industri som kan brukes til militær produksjon, stille alle krigsforbrytere for retten og straffe dem fort, samt sørge for at tyskerne erstatter in natura den ødeleggelse de har voldt, utrydde det nazistiske parti, de nazistiske lover, organisasjoner og institusjoner, fjerne all nazistisk og militær innflytelse fra det tyske folks offentlige institusjoner og dets kulturelle og økonomiske liv, og sammen gjøre slike rådgjerd i Tyskland som kan bli nødvendige for den fremtidige fred og sikkerhet i verden.

Det er ikke vår hensikt å tilintetgjøre det tyske folk, men først når nazisme og militarisme er utryddet, kan det bli noe håp om et anstendig liv og en plass for tyskerne i nasjonenes familie.

Vi har diskutert den skade som Tyskland har voldt de allierte nasjoner og mener det er rettfærdig at Tyskland i størst mulig utstrekning gir skadeserstatning in natura. Det skal utnevnes en komite for skadeserstatning. Komiteen skal arbeide med omfanget og metodene når det gjelder erstatning av den skade som er forvoldt av Tyskland. Kommisjonen skal ha sete i Moskva.

Den internasjonale fredsorganisasjon. Så snart som mulig vil vi sammen med våre allierte opprette en internasjonal organisasjon for å opprettholde fred og sikkerhet. Vi tror at dette har vesentlig betydning både for å forebygge angrep og fjerne politiske og økonomiske og sosiale årsaker til krig gjennom et intimt og fortsatt samarbeide mellom alle fredselkende folk. Grunnlaget ble lagt i Dumbarton Oaks. Der ble det imidlertid ikke oppnådd enighet i det viktige spørsmål angående avstemningsprosedyren. Den nåværende konferanse har løst denne vanskelighet. Vi er kommet overens om at en konferanse mellom representanter for de forente nasjoner skal sammenkalles i San Fransisco den 25. april for å forberede retningslinjene for en slik organisasjon overensstemmende med de linjer som ble trukket opp under de uoffisielle forhandlinger i Dumbarton Oaks.

Den kinesiske regjering og den franske provisoriske regjering skal straks rådspørres og oppfordres til å stille seg bak innbydelsene til konferansen. Så snart China og Frankrike er konsultert, skal ordlyden til forslaget om avstemningsprosedyren offentliggjøres.

Samarbeide på Atlanterhavsdeklarasjonens grunn. Vi har utarbeidet og undertegnet en deklarasjon om det befridde Europa. Denne deklarasjonen stadfester en samordnet politikk for de tre maktene, og en felles aksjon av dem når det gjelder å løse de politiske og økonomiske problemer i det befridde Europa i overensstemmelse med demokratiske prinsipper.

Deklarasjonen lyder:

"Ordføreren i folkekommissærernes råd, den britiske premierminister, og presidenten for De forente stater, har forhandlet i sine folks og det befridde Europas felles interesse. De deklarerer i fællesskap sin gjensidige enighet om at de i den ustabile overgangsperiode i det befridde Europa vil samordne sine tre regjeringers politikk for å hjelpe de folk i Europa som er befridd fra det nazistiske Tysklands herrevelde og folkene i de tidligere aksestater til å løse sine aktuelle, politiske og økonomiske problemer med demokratiske midler. Opprettelsen av orden i Europa og gjenoppbyggingen av det økonomiske liv må skje på en måte som gjør det mulig for de befridde folkene å utslette de siste spor av nazisme og fascisme og å skape demokratiske institusjoner etter sitt eget valg. Dette er prinsippene i Atlanterhavsdeklarasjonen - alle folks rett til selv å velge den styreform de vil leve under - gjeninnsetting av suverenitetsrettighetene og selvstyre for de folk som med vold fikk dem røvet fra seg av angripernasjonene.

For å skape forhold som de befridde folkene kan utøve disse rettighetene i, skal de tre regjeringer sammen bistå folkene i hvert eneste befridde land eller tidligere akseland der forholdene etter deres mening krever det: 1) Opprette fredelige forhold, 2) gjennomføre nødvendige foranstaltninger for å hjelpe folk i nød, 3) danne de provisoriske myndigheter som er representative for alle demokratiske elementer i folket, og som lover så snart som mulig gjennom frie valg å utnevne regjeringer som svarer til folkets vilje, samt 4) hjelpe til der det blir nødvendig for at slike valg kan bli holdt. De tre regjeringer skal rådspørre andre forenede og andre provisoriske myndigheter eller andre regjeringer i Europa når spørsmål som er av direkte interesse for dem er oppe.

Ved denne deklarasjon bekrefter vi på nytt vår tro på prinsippene i Atlanterhavsdeklarasjonen, våre erklæringer i de forente nasjoners deklarasjon og vårt forsett når det gjelder å bygge opp en verdensordning på lovlig grunn i samarbeide med andre fredselkende stater, en verdensordning som skal sikre fred, sikkerhet, frihet og almen velstand hos hele menneskeheden. Når de tre makter nå sender ut denne deklarasjon, uttrykker de håpet om at den provisoriske regjering i den franske republikk vil slutte seg til den fremgangsrike som er foreslått.

Det polske spørsmål. Vi kom til Krimkonferansen besluttet på å løse våre meningsforskjeller når det gjaldt Polen. Vi har inngående diskutert alle sider ved spørsmålet. Vi har atter bekreftet vårt felles ønske om å se et sterkt, fritt, uavhengig og demokratisk Polen gjenopprettet. Vi er blitt enige om det grunnlag som en ny provisorisk polsk samlingsregjering skal kunne dannes på for at den kan kreve å bli anerkjent av de tre stormakter. Den oppnådde overenskomsten lyder:

"Polen er kommet i en ny stilling ved at landet er blitt fullstendig befridd av den røde arme. Dette krever at en provisorisk polsk regjering blir opprettet, en regjering som kan få en bredere grunnvoll enn det var mulig før det vestre Polen nylig ble befridd. Den provisoriske regjering som nå fungerer i Polen, skal av den grunn omdannes på bredere demokratisk basis ved å ta opp demokratiske ledere i selve Polen og representanter for polakkene i utlandet.

Denne nye regjering skal få navnet "Den provisoriske polske samlingsregjering". Molotov, Harriman og Sir Archibald Clark Kerr er blitt bemyndiget til å danne et utvalg som i Moskva i første rekke skal forhandle med medlemmene av den nåværende provisoriske regjering og med andre polske demokratiske ledere fra Polen og utlandet, med det formål å reorganisere den nåværende regjering etter de ovennevnte retningslinjer.

Denne provisoriske polske samlingsregjering skal forplikte seg til å holde frie valg på grunnlag av alminnelig stemmerett og hemmelig avstemning. I disse valg skal alle demokratiske og antinazistiske partier ha rett til å stille kandidater. Når den provisoriske polske samlingsregjering er dannet, skal regjeringene slutte diplomatiske forbindelser med den og utveksle ambassadører gjennom hvilke de respektive regjeringer skal holdes underrettet om stillingen i Polen.

De tre regjeringssjefer mener at Polens øst- og vestgrense skal følge Curzon-linjen, i endel områder med avvikelser på 5-8 km til fordel for Polen.

De mener at Polen må få betraktelige territorielle tilskudd i nord og vest. De mener at den nye provisoriske polske samlingsregjering oppfatning må innhentes angående omfanget av disse tilskudd og at den endelige fastlegging av Polens vestgrense må utsettes til fredskonferansen.

forts...